
法　人　名：公益財団法人愛媛の森林基金

（単位：円）

科　　　　目 予　算　額 決　算　額 差　 　異

Ⅰ  事業活動収支の部
   1. 事業活動収入
      ①基本財産運用収入
          基本財産利息収入 6,650,000 7,248,171 △ 598,171
      ②特定資産運用収入
          特定資産利息収入 2,000
      ③会費収入
          賛助会員会費収入 3,500,000 3,440,000 60,000
      ④事業収入
          委託料収入 45,000,000 41,454,000 3,546,000
          図書販売収入 10,000 10,000
        事業収入計 45,010,000 41,454,000 3,556,000
      ⑤補助金等収入
          国庫補助金収入 13,500,000 6,249,000 7,251,000
          地方公共団体補助金収入 2,473,000 1,928,180 544,820
          民間補助金収入 3,180,000 4,450,000 △ 1,270,000
        補助金等収入計 19,153,000 12,627,180 6,525,820
      ⑥寄付金収入
          募金収入 30,500,000 28,852,673 1,647,327
          企業の森林収入 2,900,000 1,950,000 950,000
        寄付金収入計 33,400,000 30,802,673 2,597,327
      ⑦雑収入
          受取利息収入 4,000 30,508 △ 26,508
      事業活動収入計 107,719,000 95,602,532 12,116,468
   2. 事業活動支出
      ①事業費支出
          給料手当支出 29,047,000 29,438,325 △ 391,325
          退職給付支出 650,000 232,256 417,744
          福利厚生費支出 5,097,000 4,607,053 489,947
          旅費交通費支出 4,867,000 2,575,897 2,291,103
          通信運搬費支出 1,061,000 782,109 278,891
          消耗品費支出 10,775,000 10,785,183 △ 10,183
          印刷製本費支出 842,000 1,060,180 △ 218,180
          賃借料支出 2,686,000 1,507,090 1,178,910
          保険料支出 500,000 449,470 50,530
          諸謝金支出 646,000 450,000 196,000
          租税公課支出 2,166,000 1,891,400 274,600
          負担金支出 172,000 170,000 2,000
          助成金支出 37,900,000 27,617,875 10,282,125
          委託費支出 16,967,000 11,648,191 5,318,809
          広告宣伝費支出 120,000 115,500 4,500
          雑支出 735,000 184,552 550,448
        事業費支出計 114,231,000 93,515,081 20,715,919
      ②管理費支出
          役員報酬支出 120,000 120,000
          給料手当支出 1,520,000 2,171,360 △ 651,360
          退職給付支出 140,000 140,000
          福利厚生費支出 273,000 304,606 △ 31,606
          旅費交通費支出 170,000 51,370 118,630
          通信運搬費支出 46,000 24,264 21,736
          消耗品費支出 59,000 51,920 7,080
          賃借料支出 320,000 211,100 108,900
          諸謝金支出 70,000 66,000 4,000
          租税公課支出 105,000 22,650 82,350
          雑支出 100,000 128,790 △ 28,790
        管理費支出計 2,923,000 3,152,060 △ 229,060
      事業活動支出計 117,154,000 96,667,141 20,486,859
        事業活動収支差額 △ 9,435,000 △ 1,064,609 △ 8,370,391
Ⅱ  投資活動収支の部
   1. 投資活動収入
      ①基本財産取崩収入
          投資有価証券取崩収入 212,803,635 △ 212,803,635
      ②特定資産取崩収入
          企業の森林取崩収入 1,950,000 1,288,427 661,573
          投資有価証券売却収入 300,660 △ 300,660
          退職給付引当資産取崩収入 302,489 △ 302,489
        特定資産取崩収入計 1,950,000 1,891,576 58,424
      投資活動収入計 1,950,000 214,695,211 △ 212,745,211
   2. 投資活動支出
      ①基本財産取得支出
          投資有価証券取得支出（国債） 210,211,155 △ 210,211,155
          投資有価証券取得支出（定期） 613,256 3,205,736 △ 2,592,480
        基本財産取得支出計 613,256 213,416,891 △ 212,803,635
      ②特定資産取得支出
          企業の森林取得支出 1,950,000 1,650,000 300,000
          退職給付引当資産取得支出 1,183,788 △ 1,183,788
        特定資産取得支出計 2,563,256 2,833,788 △ 270,532
      投資活動支出計 2,563,256 216,250,679 △ 213,687,423
        投資活動収支差額 △ 613,256 △ 1,555,468 942,212
Ⅲ  財務活動収支の部
   1. 財務活動収入
      財務活動収入計
   2. 財務活動支出
      財務活動支出計
        財務活動収支差額
Ⅳ  予備費支出

        当期収支差額 △ 10,048,256 △ 2,620,077 △ 7,428,179
        前期繰越収支差額 △ 5,949,711 43,753,474 △ 49,703,185

        次期繰越収支差額 △ 15,997,967 41,133,397 △ 57,131,364

収支計算書

令和  6年  4月  1日 から令和  7年  3月  31日 まで



法　人　名：公益財団法人愛媛の森林基金

（単位：円）

森林基金事業 緑の募金事業
森林適正管理

事業
森林適正管理

支援事業 共通 小計

Ⅰ  事業活動収支の部
   1. 事業活動収入
      ①基本財産運用収入
          基本財産利息収入 4,147,826 4,147,826 3,100,345 7,248,171
      ②会費収入
          賛助会員会費収入 3,100,000 340,000 3,440,000 3,440,000
      ③事業収入
          委託料収入 41,454,000 41,454,000 41,454,000
      ④補助金等収入
          国庫補助金収入 6,249,000 6,249,000 6,249,000
          地方公共団体補助金収入 1,716,500 211,680 1,928,180 1,928,180
          民間補助金収入 2,630,000 1,820,000 4,450,000 4,450,000
        補助金等収入計 10,595,500 1,820,000 211,680 12,627,180 12,627,180
      ⑤寄付金収入
          募金収入 28,852,673 28,852,673 28,852,673
          企業の森林収入 1,950,000 1,950,000 1,950,000
        寄付金収入計 30,802,673 30,802,673 30,802,673
      ⑥雑収入
          受取利息収入 3,394 10,187 13,662 27,243 3,265 30,508
      事業活動収入計 17,846,720 32,632,860 565,342 41,454,000 92,498,922 3,103,610 95,602,532
   2. 事業活動支出
      ①事業費支出
          給料手当支出 1,091,057 28,347,268 29,438,325 29,438,325
          退職給付支出 232,256 232,256 232,256
          福利厚生費支出 180,612 4,426,441 4,607,053 4,607,053
          旅費交通費支出 58,696 595,425 1,921,776 2,575,897 2,575,897
          通信運搬費支出 83,321 327,871 127,004 243,913 782,109 782,109
          消耗品費支出 301,540 9,318,523 1,165,120 10,785,183 10,785,183
          印刷製本費支出 598,400 374,000 87,780 1,060,180 1,060,180
          賃借料支出 184,800 208,970 1,113,320 1,507,090 1,507,090
          保険料支出 2,550 1,000 445,920 449,470 449,470
          諸謝金支出 330,000 54,000 66,000 450,000 450,000
          租税公課支出 3,000 3,000 1,200 1,884,200 1,891,400 1,891,400
          負担金支出 170,000 170,000 170,000
          助成金支出 8,305,400 18,508,148 804,327 27,617,875 27,617,875
          委託費支出 6,153,498 3,832,693 1,662,000 11,648,191 11,648,191
          広告宣伝費支出 115,500 115,500 115,500
          雑支出 20,625 99,027 2,090 62,810 184,552 184,552
        事業費支出計 17,313,499 33,608,157 1,880,074 40,713,351 93,515,081 93,515,081
      ②管理費支出
          役員報酬支出 120,000 120,000
          給料手当支出 2,171,360 2,171,360
          退職給付支出
          福利厚生費支出 304,606 304,606
          旅費交通費支出 51,370 51,370
          通信運搬費支出 24,264 24,264
          消耗品費支出 51,920 51,920
          賃借料支出 211,100 211,100
          諸謝金支出 66,000 66,000
          租税公課支出 22,650 22,650
          雑支出 128,790 128,790
        管理費支出計 3,152,060 3,152,060
      事業活動支出計 17,313,499 33,608,157 1,880,074 40,713,351 93,515,081 3,152,060 96,667,141
        事業活動収支差額 533,221 △ 975,297 △ 1,314,732 740,649 △ 1,016,159 △ 48,450 △ 1,064,609
Ⅱ  投資活動収支の部
   1. 投資活動収入
      ①基本財産取崩収入
          投資有価証券取崩収入 212,803,635 212,803,635 212,803,635
      ②特定資産取崩収入
          企業の森林取崩収入 1,288,427 1,288,427 1,288,427
          投資有価証券売却収入 300,660 300,660 300,660
          退職給付引当資産取崩収入 302,489 302,489 302,489
        特定資産取崩収入計 1,589,087 302,489 1,891,576 1,891,576
      投資活動収入計 1,589,087 302,489 212,803,635 214,695,211 214,695,211
   2. 投資活動支出
      ①基本財産取得支出
          投資有価証券取得支出 210,211,155 210,211,155 210,211,155
          投資有価証券取得支出 378,982 2,574,099 2,953,081 252,655 3,205,736
        基本財産取得支出計 378,982 212,785,254 213,164,236 252,655 213,416,891
      ②特定資産取得支出
          企業の森林取得支出 1,650,000 1,650,000 1,650,000
          退職給付引当資産取得支出 972,946 972,946 210,842 1,183,788
        特定資産取得支出計 1,650,000 972,946 2,622,946 210,842 2,833,788
      投資活動支出計 378,982 1,650,000 972,946 212,785,254 215,787,182 463,497 216,250,679
        投資活動収支差額 △ 378,982 △ 60,913 △ 670,457 18,381 △ 1,091,971 △ 463,497 △ 1,555,468
Ⅲ  財務活動収支の部
   1. 財務活動収入
      財務活動収入計
   2. 財務活動支出
      財務活動支出計
        財務活動収支差額 △ 596 △ 22,057 △ 22,653 22,653
        当期収支差額 153,643 △ 1,036,210 △ 1,314,732 70,192 △ 3,676 △ 2,130,783 △ 489,294 △ 2,620,077
        前期繰越収支差額 43,753,474 43,753,474 43,753,474

        次期繰越収支差額 153,643 △ 1,036,210 △ 1,314,732 70,192 43,749,798 41,622,691 △ 489,294 41,133,397

収支計算書総括表

令和  6年  4月  1日 から令和  7年  3月  31日 まで

科　　　　目

公益目的事業会計

法人会計 合計


